INDICAÇÃO Nº
1054
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos para construção da sede própria da Rede Promissense de Combate ao Câncer em Promissão.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma entidade cumpridora de importante papel no atendimento as pessoas portadoras de câncer, providenciando transporte, remédios, cestas básicas etc., contando com um corpo de voluntários exemplar. A instituição em questão promove várias campanhas sociais para arrecadação, assim como doações e recursos municipais, no entanto, não há recursos suficientes para construção de uma sede própria.

Desse modo, nos solidarizamos com o apelo oriundo da Câmara Municipal de Promissão, através da Moção 132/2016, apresentando ao Senhor Governador a Indicação em tela.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 1000005059 200916 1536